П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 18.10.2021 № 1104
г. Шуя

О нормативах состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения городского округа Шуя

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация  городского округа Шуя  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения городского округа Шуя согласно приложению.

2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя (www.okrugshuya.ru, свидетельство о регистрации СМИ Эл № ФС-77-80470 от 01.03.2021).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Шуя по вопросам городского хозяйства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы Администрации

городского округа Шуя

Л.В. Бурлакова

Приложение к постановлению
Администрации городского округа Шуя

от 18.10.2021 № 1104
Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения городского округа Шуя

	№ п/п
	Наименование вещества (показателя)
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1
	Аммоний-ион
	25,0

	2
	БПК5
	300,0

	3
	Взвешенные вещества
	300,0

	4
	Железо
	0,69

	5
	Медь
	0,008

	6
	Нефтепродукты
	2,94

	7
	СПАВ анионные
	5,55

	8
	Сульфат-ионы
	105,11

	9
	Сульфид-ионы
	0,39

	10
	Сухой остаток
	815,45

	11
	Фосфор фосфатов
	12,0

	12
	Хлорид-ионы
	192,77

	13
	ХПК
	500,0

	14
	Хром общий
	0,056

	15
	Хром шестивалентный
	0,014

	16
	Цинк
	0,048

	17
	Никель
	0,009

	18
	Кадмий
	0,003